

CÂMARA DE VEREADORES DE SAPUCAIA DO SUL Av. Assis Brasil, 51 – Centro – CEP: 93.220.050 -Sapucaia do Sul – RS Fones: 51.3474.1887 / 3474.1226 – Fax: 51.3474.1081

CÓPIA

Ofício nº 442/2022-DL

Sapucaia do Sul, 28 de abril de 2022.

A Sua Excelência o Senhor Prefeito Volmir Rodrigues Prefeitura Municipal Sapucaia do Sul-RS

Assunto: Autógrafo.

Senhor Prefeito,

28104122 14:35/

Dirigimo-nos a Vossa Excelência, na forma do art. 60, da Lei Orgânica Municipal, para encaminhar o incluso **AUTÓGRAFO** que Concede reposição a título de revisão geral anual aos subsídios dos Edis que integram o Poder Legislativo Municipal.

PROC. nº 23.277/2021 — Origem da Mesa Diretora - PROJETO DE LEI LEGISLATIVO nº 014/2021, que em Sessões Plenárias Ordinárias, realizadas nos dias 26 e 28 de abril de 2022, foi aprovado por 09 (nove) votos favoráveis e 01 (um) voto contrário, em 1ª e 2ª discussão e votação.

Atenciosamente,

JORGE BARBOSA DE SOUZA Vereador Presidente

VERIDIANA PACHECO Vereadora Secretária



CÂMARA DE VEREADORES DE SAPUCAIA DO SUL Av. Assis Brasil, 51 – Centro – CEP: 93.220.050 -Sapucaia do Sul – RS Fones: 51.3474.1887 / 3474.1226 – Fax: 51.3474.1081

PROJETO DE LEI Nº .../2022

"Concede reposição a título de revisão geral anual aos subsídios dos Edis que integram o Poder Legislativo Municipal".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL. Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu, com fundamento no artigo 82, inciso III, da Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte,

LEI:

- Art. 1° Os subsídios dos Vereadores e Vereadoras que integram o Poder Legislativo Municipal ficam reajustados no percentual de 10,46% (dez vírgula quarenta e seis por cento) sobre o valor do subsídio vigente, que incidirá sobre a folha de pagamento a partir de 01 de maio de 2022.
- Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei ocorrerão por conta das dotações orçamentárias próprias.
- Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 01 de maio de 2022.

VOLMIR RODRIGUES

Prefeito Municipal

AUTÓGRAFO

Sala Tiradentes, Şapucaia do Sul, 28 de abril de 2022.

JORGE BARBOSA DE SOUZA Vereador Presidente

VERIDIANA PACHECO Vereadora Secretária